
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 155 del 06/10/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE DI PUGLIAPROMOZIONE 1 settembre 2011, n. 1
 
Insediamento del collegio sindacale.
 
 
 
 L’anno 2011, il giorno 01 del mese di Settembre, il dott. Giancarlo Piccirillo, Direttore Generale di
Pugliapromozione:
 
 VISTA la Legge Regionale 11 febbraio 2002, n.1, così come modificata dalla Legge Regionale 3
dicembre 2010, n. 18;
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2011, n. 176, “Istituzione Agenzia
Regionale del Turismo (ARET) denominata PUGLIAPROMOZIONE”;
 
 VISTO il Regolamento Regionale 13 maggio 2011, n. 9, “Regolamento di organizzazione e
funzionamento di PUGLIAPROMOZIONE”;
 
 VISTO l’articolo 6, comma 4, del suddetto Regolamento;
 
 VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 1180 del 31 maggio 2011 “Nomina Direttore Generale di
Pugliapromozione”, come modificata dalla Deliberazione della Giunta Regionale n. 1467 del 28/06/2011;
 
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 736 del 07/07/2011 “Nomina del Direttore
Generale di Pugliapromozione”;
 VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
 VISTA la Legge Regionale 20 giugno 2008, n. 15; PREMESSO CHE:
- la Legge Regionale n.1/2002 all’art 8 al comma 1 lettera b) prevede il Collegio sindacale quale organo
dell’ARET, stabilendone composizione e funzioni al successivo art. 10 della stessa Legge;
- l’art. 7 del Regolamento di organizzazione e funzionamento di PUGLIAPROMOZIONE disciplina
ulteriormente compiti e funzioni del Collegio sindacale;
- la Giunta Regionale con deliberazione n. 1645 del 19 luglio 2011 (ai sensi dell’art. 10 comma 3 della
l.r. 1/2002) ha nominato il Collegio Sindacale, stabilendone il compenso nella misura dei minimi tariffari
del relativo ordine professionale e prevedendo che la spesa derivante dal conferimento dell’incarico di
Presidente e Componenti del Collegio sindacale di Pugliapromozione gravi sui fondi da trasferire
all’Agenzia Pugliapromozione a fronte dello stanziamento previsto al cap. 4310, U.P.B. 4.5.2, del
bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2011;

1



- il comma 2 dell’art. 10 della L.R. n. 1/2002 stabilisce che il Collegio sindacale nominato dalla Giunta
Regionale, deve essere insediato con provvedimento del Direttore generale;
 
 CONSIDERATO CHE:
- l’ avvio delle attività di Pugliapromozione comporta il contestuale avvio - in tutti i suoi aspetti della
gestione economica, finanziaria e contabile dell’Agenzia;
- è necessario altresì dare immediata applicazione alle disposizioni normative che prescrivono funzioni
di controllo e di verifica a carico del Collegio Sindacale sugli atti che l’Agenzia si accinge ad emanare;
- l’insediamento del Collegio Sindacale di PUGLIAPROMOZIONE avviene a seguito di determinazione
del suo Direttore Generale;
 
 
DETERMINA
 
1. di insediare il Collegio sindacale dell’Agenzia Regionale Pugliapromozione composto dai Signori:
- Anna Lisa GARGANO Presidente,
- Maria Loreta NOTARANGELO Componente,
- Massimo DE TOMA Componente,
 così come nominato dalla Giunta Regionale con atto n. 1645 del 19 luglio 2011;
 
2. di stabilire il compenso dei Sindaci nella misura dei minimi tariffari del relativo ordine professionale,
imputandone i costi all’apposito capitolo del predisponendo Bilancio di Previsione dell’Agenzia;
 
3. di fare obbligo ai tre componenti di produrre la documentazione relativa all’assenza delle cause di
incompatibilità all’incarico previste dalla normativa vigente;
 
4. di subordinare il suddetto insediamento all’acquisizione, da parte della Direzione Generale
dell’Agenzia e del Servizio Turismo della Regione Puglia, della documentazione necessaria a
comprovare l’inesistenza di cause di ineleggibilità e incompatibilità;
 
5. di disporre la notifica agli interessati del presente provvedimento;
 
6. di prendere atto che il presente provvedimento:
a) è immediatamente esecutivo ai sensi dell’articolo 16, comma 3, del Regolamento di organizzazione e
funzionamento di Pugliapromozione”;
b) viene pubblicato sul portale www.viaggiareinpuglia.it;
c) viene trasmesso all’Assessore Regionale al Mediterraneo, Turismo e Cultura così come previsto
dall’art. 11 della L.R. n. 1 del 2002 ed al Dirigente del Servizio Turismo della Regione Puglia per la
pubblicazione a norma del comma 3 dell’art. 16 del Regolamento di organizzazione e funzionamento di
Pugliapromozione;
d) composto da n. 2 facciate, è adottato in originale.
 
Il Direttore Generale
Dott. Giancarlo Piccirillo
 
_________________________

2


